
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление

17.01.2011 № 3-п

Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на организацию

двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием детей, в том
числе на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд

и их транспортировку

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 4 Закона
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5419 «О краевом бюджете на 2011
год и плановый период 2012–2013 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на организацию
двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе
на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их
транспортировку, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в «Ведомостях высших органов
государственной власти Красноярского края».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Первый заместитель
Губернатора края –

председатель
Правительства края

Э.Ш. Акбулатов



Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 17.01.2011 № 3-п

Порядок и условия
предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований

Красноярского края на организацию двухразового питания в лагерях
с дневным пребыванием детей, в том числе на оплату стоимости набора

продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку

1. Настоящий Порядок и условия предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на организацию
двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе
на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их
транспортировку (далее – Порядок), определяет цели, условия, порядок
предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на организацию двухразового питания
в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе на оплату стоимости
набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку (далее –
субсидии).

2. Объем субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных
образований Красноярского края, определяется исходя из:

численности детей, оздоровление которых будет проводиться в лагерях
дневного пребывания;

установленной продолжительности смены в лагерях дневного
пребывания 21 день;

установленной статьей 9.2 Закона Красноярского края от 07.07.2009
№ 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость
в Красноярском крае» стоимости двухразового питания в лагерях дневного
пребывания из расчета на одного ребенка в день.

3. Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского
края предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели
Законом Красноярского края о краевом бюджете, при соблюдении
следующих условий:

наличие соглашения о предоставлении субсидии муниципальному
образованию Красноярского края из краевого бюджета, заключенного между
министерством образования и науки Красноярского края и местной
администрацией муниципального образования Красноярского края (далее –
соглашение);

софинансирование из бюджета муниципального образования
Красноярского края не менее 0,1 процента от объема финансирования
из краевого бюджета.



4. Для получения субсидий органы местного самоуправления
муниципальных образований Красноярского края в срок до 1 июля текущего
года представляют в министерство образования и науки Красноярского края
выписку из решения представительного органа местного самоуправления
муниципального образования Красноярского края об утверждении местного
бюджета с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской
Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов
в размере не менее 0,1 процента от объема финансирования из краевого
бюджета.

5. Министерство образования и науки Красноярского края перечисляет
субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края
в соответствии с графиком финансирования, который является неотъемлемой
частью соглашения, в пределах средств краевого бюджета, выделенных
на указанные цели.

6. Субсидия расходуется органами местного самоуправления
муниципальных образований Красноярского края по целевому назначению
на организацию двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием
детей, в том числе на оплату стоимости набора продуктов питания или
готовых блюд и их транспортировку, в соответствии с заключенным
соглашением.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Красноярского края в срок до 1 ноября текущего года представляют
в министерство образования и науки Красноярского края отчет
об использовании средств на организацию двухразового питания
в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе на оплату стоимости
набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку (далее –
отчет о расходовании субсидий), по форме согласно приложению
к настоящему Порядку.

Отчет о расходовании субсидий представляется на бумажном носителе
и в виде электронного документа в адрес министерства образования и науки
Красноярского края.

Отчет о расходовании субсидий в виде электронного документа должен
соответствовать подлиннику отчета о расходовании субсидий на бумажном
носителе.



Приложение
к Порядку и условиям предоставления
субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на
организацию двухразового питания в
лагерях с дневным пребыванием детей,
в том числе на оплату стоимости набора
продуктов питания или готовых блюд и
их транспортировку

Отчет
об использовании средств на организацию двухразового питания в лагерях с дневным пребыванием детей,

в том числе на оплату стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку

Наименование
муниципального

образования
Красноярского края

Количество
детей,

получивших
питание (чел.)

Выделено средств
(руб.)

Кассовое исполнение
(руб.)

Остаток
неиспользованных средств

(руб.)
Причина

неосвоения средств
субсидиикраевой

бюджет
местный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

должность руководителя уполномоченного органа
исполнительной власти муниципального
образования Красноярского края

подпись Ф.И.О.

Ф.И.О. и телефон исполнителя



2


